
 

 

 

 

 

 
 

Obecně závazná vyhláška města Písku č. 08/2011, 

o stanovení míst, na kterých je provozování sázkových her, loterií 

a jiných podobných her zakázáno 

 

Zastupitelstvo města Písku se na svém zasedání dne 08.12.2011 usnesením č. 286/2011 

usneslo vydat na základě § 50 odst. 4 zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných 

podobných hrách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o loteriích“), a § 10 písm. a) 

a d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

a v souladu s ustanovením § 35 a § 84 odst. 2 písm. h) tohoto zákona tuto obecně závaznou 

vyhlášku (dále jen „vyhláška“): 

 

Čl. 1 

Určení míst 

 

(1) Na celém území města Písek je zakázáno provozování těchto sázkových her: 

a) výherních hracích přístrojů1; 

b) sázkových her provozovaných pomocí zvláštního druhu žetonů s kombinací patnácti 

čísel v číselné řadě od jedné do devadesáti, při kterých není předem určen počet 

účastníků a ani výše herní jistiny, u nichž se postupné losování čísel od jedné do 

devadesáti provádí veřejně za pomoci mechanického zařízení a výhra se vypočítává 

podle úhrnné výše vkladů podle druhu výhry a v každé hře podle výsledků losování2; 

c) sázkové hry provozované ve zvláště k tomu určených hernách (kasinech), a to i za 

pomoci mechanických zařízení, při nichž není předem určen počet účastníků a ani 

není známa výše vsazených částek jedné hry, například ruleta, kostky, karetní hry, 

kdy sázející hrají proti provozovateli kasina, případně další hry schválené v herním 

plánu, jakož i varianty těchto her3; 

d) sázkové hry provozované prostřednictvím funkčně nedělitelného technického zařízení 

centrálního loterního systému, jímž je elektronický systém tvořený centrální řídící 

jednotkou, místními kontrolními jednotkami a neomezeným počtem připojených 

koncových interaktivních videoloterních terminálů4; 

 
1 § 2 písm. e) zákona o loteriích 
2 § 2 písm. g) zákona o loteriích 
3 § 2 písm. i) zákona o loteriích 
4 § 2 písm. l) zákona o loteriích 



 
stránka 2 (celkem 3) 

e) turnajové nebo hotovostní sázkové hry provozované za pomoci karet, při nichž není 

předem určen počet účastníků a ani není známa výše vsazených částek, kdy 

účastníci platí vklad (sázku) nebo startovné, jehož návratnost se účastníkovi 

nezaručuje, jež jsou uskutečňovány jako stolní hry, při nichž sázející hrají jeden proti 

druhému na hracích stolech na základě povolení podle písm. i) § 2 zákona o 

loteriích5; 

f) sázkové hry provozované prostřednictvím technického zařízení, které je 

elektronickým systémem tvořeným řídící jednotkou se třemi pevně fyzicky spojenými 

herními místy obsluhovanými sázejícími, se kterými tvoří funkčně nedělitelný celek 

(lokální loterní systém)6. 

(2) Na celém území města Písek je zakázáno provozování těchto loterií a jiných podobných 

her: 

a) loterií a jiných podobných her provozovaných pomocí technických zařízení 

obsluhovaných přímo sázejícím nebo provozované po telefonu, při nichž není předem 

určen počet účastníků a ani není předem známa výše vsazených částek a výhra se 

vypočítává z výše vkladů anebo podle podmínek stanovených v herním plánu7;  

b) loterií a jiných podobných her povolených Ministerstvem financí na základě 

ustanovení § 50 odst. 3 zákona o loteriích. 

 

 

Čl. 2 

Přechodné ustanovení 

 

Sázkové hry a loterie a jiné podobné hry uvedené v čl. 1 této vyhlášky, jejichž provozování 

bylo povoleno přede dnem nabytí účinnosti této obecně závazné vyhlášky, lze provozovat 

nejdéle do doby stanovené vydaným povolením, maximálně do 31.12.2014. 

 

Čl. 3 

Zrušovací ustanovení 

 

Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 04/2011, o stanovení veřejně přístupných míst, na 

kterých je provozování výherních hracích přístrojů povoleno, ze dne 24.03.2011. 

 
5 § 2 písm. m) bod 1. zákona o loteriích 
6 § 2 písm. n) zákona o loteriích 
7 § 2 písm. j) zákona o loteriích 



 
stránka 3 (celkem 3) 

Čl. 4 

Účinnost 

 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 01. 01. 2012. 

 

 

 

 

 

 

 

   

   

 JUDr. Ondřej Veselý v.r. Ing. Vojtěch Bubník  v.r. 

       starosta  místostarosta  

 

 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 

 

Sejmuto z úřední desky dne: 

 

 

 


